Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 комбинированного вида
Василеостровского  района Санкт-Петербурга

Приказ
29.08.2014 г.                                                                                                                           № 42/3-ОД

«Об утверждении «Положения об официальном сайте в сети Интернет
ГБДОУ детского сада № 16  Василеостровского района Санкт-Петербурга»

             Во исполнение Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 785 от 29.05.2014 года «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

0. Признать утратившим силу «Положение об официальном сайте в сети Интернет Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 комбинированного вида  Василеостровского района Санкт-Петербурга», утвержденное приказом по ГБДОУ № 16 от  10.07.2013 года № 41-ОД.

0. Утвердить «Положение об официальном сайте в сети Интернет Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга».

0. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   ГБДОУ  № 16                                                                    Г.Р. Бикаева

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 комбинированного вида
Василеостровского  района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

29.08.2014 г.                                                                                                                      № 42/4-ОД

«О назначении ответственных лиц
за функционирование официального сайта
ГБДОУ детского сада № 16 в сети Интернет в 2014-2015 учебном году»

	                 Во исполнение требований действующего законодательства Российской Федерации к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации», «Положения об официальном сайте в сети Интернет Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга» (далее – Положение), утвержденного приказом по ГБДОУ № 16 от  29.08.2014 года № 42/3-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Корсакову Ирину Анатольевну старшего воспитателя, назначить на 2014-2015 учебный год ответственным за функционирование официального сайта ГБДОУ детского сада № 16 (далее -  сайта Учреждения) в сети Интернет.

1. В случае длительного отсутствия Корсаковой И.А. (отпуск, болезнь и т. п.) возложить ответственность за  функционирование сайта Учреждения в сети Интернет на зам. зав. по АХЧ Трошичкину Н.В.

1. Ответственному лицу разместить на сайте всю необходимую информацию согласно Положению, особое внимание уделив, соблюдению требований Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 785 от 29.05.2014года «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации».
Срок: до 15.09.2014года.

1. Ответственному лицу обеспечивать постоянную поддержку сайта Учреждения в работоспособном состоянии согласно Положению.
Срок: постоянно.

1. Ответственному лицу обеспечивать регулярное обновление информации на сайте Учреждения согласно действующему законодательству Российской Федерации и Положению.
Срок: постоянно.

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий   ГБДОУ  № 16                                                                    Г.Р. Бикаева

С Приказом  ознакомлены:

	№
	ФИО
	должность
	дата
	подпись